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Ekologiczne konsultacje

O
d 1 do 21 października br.
w Warszawie będą trwa-
ły konsultacje społeczne
dotyczące projektu planu

rozwoju i modernizacji systemu go-
spodarki odpadami w Warszawie na
lata 2008-2015. Każdy z mieszkańców
stolicy może mieć wpływ na jego fi-
nalny kształt. 

Ilość odpadów komunalnych z tere-
nu Warszawy systematycznie wzra-
sta. W 2005 roku wytwarzaliśmy po-
nad 677 tys. ton śmieci, w 2007 roku
było ich już ponad 752 tys. ton, a w
2008 roku ma być ich już blisko 821
tys. ton. Prognozy na rok 2015 mó-
wią o ponad 883 tys. ton odpadów
komunalnych. Oznacza to, że w bie-
żącym roku przeciętny warszawiak
wytworzy 458 kg różnego rodzaju
śmieci. W kolejnych latach wartość
ta będzie stale rosła do 491 kg w ro-
ku 2015. Koniecznością staje się roz-
budowanie systemu selektywnej
zbiórki z jednoczesnym zmniejsze-
niem ilości odpadów kierowanych
na składowiska oraz zwiększenie
możliwości ich przetwarzania.
Tymczasem dzisiaj zbieramy selek-
tywnie zaledwie 4% odpadów su-
rowcowych. Co prawda wskaźnik
ten systematycznie wzrasta, jednak
wciąż jest on bardzo mały. Około
70% wszystkich odpadów komunal-
nych trafia na składowiska.

Opracowywana jest aktualizacja
Planu Gospodarki Odpadami
Od roku 2005 obowiązuje w Warsza-
wie Plan Gospodarki Odpadami.
Zgodnie z przepisami w bieżącym
roku jest przygotowywana jego
aktualizacja na lata 2008-2011 z
uwzględnieniem lat 2012-2015. Za-
nim jednak wejdzie ona w życie, każ-
dy mieszkaniec Warszawy będzie
miał prawo wyrazić swoją opinię na
temat projektu, jak również zgłosić

swoje uwagi. W pierwotnym kształ-
cie nowy plan gospodarki odpadami
na lata 2008-2015 zakłada przede
wszystkim zapobieganie powstawa-
niu i zmniejszenie ilości wytwarza-
nych odpadów; odzysk odpadów i
ich ponowne wykorzystanie; reduk-
cję ilości odpadów ulegających bio-
degradacji kierowanych na składo-
wiska bez ich uprzedniego przetwo-
rzenia; unieszkodliwianie odpadów
ulegających biodegradacji metoda-
mi biologicznymi lub termicznymi;
minimalizację ilości odpadów skła-
dowanych na wysypiskach, a także
bezpieczne dla środowiska, ostatecz-
ne unieszkodliwianie odpadów po-
zbawionych wartości materiało-
wych i energetycznych.

Mniej odpadów na wysypiskach
Zgodnie z proponowanym planem
w 2009 roku na składowiska trafi
69% odpadów komunalnych, 8% zo-
stanie odzyskanych, 20% komposto-
wanych, a 3% unieszkodliwionych
termicznie. W 2015 roku proporcje
te mają się znacznie zmienić. Na
składowiska ma trafić tylko 26%
wszystkich odpadów komunalnych,
25% z nich powinniśmy odzyskiwać
(czyli około 90% odpadów, które na-
dają się do ponownego wykorzysta-
nia), 14% kompostować, a 35% ter-
micznie unieszkodliwiać. Takie
zmiany wymusza na nas prawo
Unii Europejskiej. Aby osiągnąć za-
kładany cel, konieczne są zmiany
organizacyjno-systemowe oraz no-
we inwestycje. Plan na lata 2008-2015
zakłada objęcie wszystkich miesz-
kańców Warszawy systemem odbie-
rania odpadów komunalnych przez
przedsiębiorców oraz dalszy rozwój
selektywnej zbiórki odpadów.
Wkrótce mają rozpocząć się inwe-
stycje, w wyniku których powstaną
dwie instalacje do sortowania odpa-
dów surowcowych zbieranych se-

lektywnie oraz instalacja do demon-
tażu odpadów wielkogabarytowych
i zużytego sprzętu elektrycznego,
jak również do przerobu odpadów
poremontowych. Ponadto, plan za-
kłada modernizację i rozbudowę Za-
kładu Unieszkodliwiania Stałych
Odpadów Komunalnych na Tar-
gówku, wybudowanie instalacji ter-
micznego unieszkodliwiania osa-
dów ściekowych na terenie oczysz-
czalni Czajka oraz budowę nowego
składowiska odpadów poza m.st.
Warszawa przeznaczonego głównie
dla odpadów przetworzonych.

Wyraź swoją opinię
Pełny tekst nowego planu gospodar-
ki odpadami dla m.st. Warszawy bę-
dzie dostępny dla każdego zaintere-
sowanego w Biurze Ochrony Środo-
wiska przy placu Starynkiewicza
7/9 od 1 do 21 października br. w go-
dzinach 9-15. Dokument będzie moż-
na również ściągnąć ze strony inter-
netowej www.um.warszawa.pl. 
Wszystkie uwagi i wnioski dotyczą-
ce planu będzie można zgłaszać od
1 do 21 października br. w Biurze

Ochrony Środowiska lub drogą
mailową, wysyłając wiadomość na
adres: jdembinska@um.warszawa.pl.
Ważne, by pamiętać, że każdy wnio-
sek musi zawierać imię i nazwisko
lub nazwę w przypadku osób praw-
nych i jednostek organizacyjnych.
Dodatkowo, urząd miasta organizu-
je otwarte spotkania konsultacyjne
poświęcone prezentacji szczegółów
dotyczących Planu Gospodarki Od-
padami dla m.st. Warszawy na lata
2008-2012 z uwzględnieniem lat 2012-
2015, które odbędą się w dniach 1 i
14 października br. o godz. 17.00 w
Sali Koncertowej na VI piętrze Pa-
łacu Kultury i Nauki. W trakcie
tych spotkań od godziny 16 do 20 wy-
łożony będzie do wglądu projekt Pla-
nu Gospodarki Odpadami.
Wszelkie zgłoszone uwagi i wnioski
zostaną rozpatrzone przez Urząd
m.st. Warszawy i rozważone przy
ostatecznym opracowywaniu doku-
mentu. Warto zatem zapoznać się z
projektem i wyrazić swoją opinię na
jego temat. W konsekwencji każdy
z nas może mieć swój udział w dal-
szym rozwoju stolicy.

Szansa 
na zgłoszenie uwag

do warszawskiego
systemu gospodarki

odpadami

Partnerzy cyklu:

LIŚĆ POLECONY 
DO ZAMIATANIA
n Biuro Ochrony Środowiska Urzędu
m.st. Warszawy zwraca się do wszystkich
mieszkańców Warszawy o włączenie się
do organizowanej wzorem lat ubiegłych
wraz z Zarządem Oczyszczania Miasta
ogólnomiejskiej akcji ochrony kasztanow-
ców przed ich szkodnikiem szrotówkiem
kasztanowcowiaczkiem.

Akcja polega na systematycznym wygra-
bianiu opadłych liści kasztanowców m.in.
z terenów placówek oświatowych i opie-
kuńczych, terenów osiedli mieszkanio-
wych, posesji prywatnych.

Skuteczna walka ze szrotówkiem kaszta-
nowcowiaczkiem uzależniona jest od ska-
li działania i powinna mieć masowy cha-
rakter, tak by motyl nie przemieszczał się
z jednego terenu na drugi.
Dlatego zwracamy się z prośbą do placó-
wek oświatowych, zarządców wspólnot i
spółdzielni mieszkaniowych, ogrodów
działkowych, właścicieli posesji o włącze-
nie się w ratowanie powszechnie wystę-
pującego, bardzo lubianego drzewa i wy-
grabianie opadłych, porażonych liści kasz-
tanowców.

Informacje można uzyskać ze strony Zarzą-
du Oczyszczania Miasta i pod bezpłatnym
nr tel. 0 800 800 117.

Ratujmy kasztanowce

9Strona sponsorowana


